
  

 

MUNICÍPIO DE MORUNGABA 

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DE CONTRATOS 

 
MÊS DE OUTUBRO/2014. 
 
PROCESSO: Nº 1189/07/2014 CONTRATO: Nº 159/2014 
MODALIDADE:  Convite n° 040/2014 TIPO: Menor preço unitário por item. 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de bica corrida, para reparos em estradas municipais 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: Contil Industria e Comércio Ltda. 
VALOR GLOBAL: R$ 18.320,00 
DATA DE ASSINATURA: 19/10/2014 
VIGÊNCIA: Até 31/12/2014 
 
 
PROCESSO: Nº 1253/07/2014 CONTRATO: Nº 160/2014 
MODALIDADE: Convite n° 041/2014 TIPO: Menor preço unitário por item. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada em consultoria na área da educação, por um período de 12 (doze) 
meses, para estudos, emissão de pareceres, idealização de diplomas legais e realização de atividades. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: Graboski – Advogados Associados – EPP 
VALOR GLOBAL: R$ 69.900,00 
DATA DE ASSINATURA: 06/10/2014 
VIGÊNCIA: Doze meses. 
 
PROCESSO: Nº 1694/09/2014 CONTRATO: Nº 161/2014 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para elaboração de projeto de sistema de videomonitoramento 
metropolitano da R.M.C. para o Município de Morungaba. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: Mwi Soluções Tecnologicas Ltda. – ME 
VALOR GLOBAL: R$ 5.200,00 
DATA DE ASSINATURA: 06/10/2014 
VIGÊNCIA: Três meses. 
 
 
PROCESSO: Nº 1390/08/2014 CONTRATO: Nº 162/2014 
MODALIDADE: Pregão Presencial n° 025/2014 TIPO: Menor preço unitário por item. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento de filmes planos para radiologia e insumos 
químicos para revelação e fixação dos exames radiológicos  
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA:  Técnicos em Imagem Comercial Ltda. – EPP 
VALOR GLOBAL: R$ 31.524,53 
DATA DE ASSINATURA: 10/10/2014 
VIGÊNCIA: Até 31/12/2014 
 
 
PROCESSO: Nº 1800/10/2014 CONTRATO: Nº 163/2014 
MODALIDADE: Pregão Presencial n° 028/2014 TIPO: Menor preço unitário por item. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento de pneus para os veículos das Diretorias de 
Educação, Esporte e Lazer. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA:  RJ Comércio Atacadista e Varejista de Lubrificantes Eireli – EPP 
VALOR GLOBAL: R$ 23.890,00 
DATA DE ASSINATURA: 30/10/2014 
VIGÊNCIA: Até 31/12/2014 
 
 
 
 



MUNICÍPIO DE MORUNGABA 
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DE ADITAMENTOS 

 
MÊS DE OUTUBRO/2014. 
 
PROCESSO: Nº 442/03/2011 ADITAMENTO: Nº 061/2014 
MODALIDADE: Pregão Presencial n° 009/2011 TIPO: Menor preço global. 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços transporte de alunos.  
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: Attour Transporte Ltda - ME 
VALOR GLOBAL: Supressão de R$ 21.471,84 
DATA DE ASSINATURA: 01/10/2014   
 
PROCESSO: Nº 1865/11/2013 ADITAMENTO: Nº 062/2014 
MODALIDADE: Pregão Presencial n° 004/2014 TIPO: Menor preço global. 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimenticios 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: Nutricionale Comércio De Alimentos Ltda  
VALOR GLOBAL: Acréscimo de R$ 2.814,66 
DATA DE ASSINATURA: 01/10/2014 
 
PROCESSO: Nº 1293/07/2014 ADITAMENTO: Nº 063/2014 
OBJETO: Contratação de empresa prestação de serviços médicos e de enfermagem nas Unidades de Saúde e em 
sistema de plantão 24 horas no Hospital de Morungaba, em caráter emergencial 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: Irmandade da Santa Casa de Misericórdia de Itatiba 
VALOR GLOBAL: R$ 374.000,00 
DATA DE ASSINATURA: 01/10/2014 
 
PROCESSO: Nº 708/04/2014 ADITAMENTO: Nº 064/2014 
MODALIDADE: Tomada de Preços n° 006/2014 TIPO: Menor preço global. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada, objetivando a execução final dos serviços da construção da 
Creche/Escola Infantil PROINFÂNCIA Tipo B, com recursos do MEC/FNDE  
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: Construtora Novo Mundo E Empreendimentos Ltda. – EPP 
DATA DE ASSINATURA: 07/10/2014 
VIGÊNCIA: Cento e oitenta dias 
 
PROCESSO: Nº 2311/11/2013 ADITAMENTO: Nº 065/2014 
MODALIDADE: Tomada de Preços n° 003/2013 TIPO: Menor preço global. 
OBJETO: “Contratação de empresa especializada, objetivando a execução de pavimentação asfáltica nas Ruas Romeu 
Frare, Henrich Bories, Antonio Bueno de Godoy, Dorival José Massarente e Gabriel Troiano, no Bairro Cruzeiro. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: Jofege – Pavimentação E Construção Ltda.  
DATA DE ASSINATURA: 17/10/2014 
VIGÊNCIA: Noventa dias. 
 
PROCESSO: Nº 1195/07/2013 ADITAMENTO: Nº 066/2014 
MODALIDADE: Tomada de Preços n° 004/2013 TIPO: Menor preço global. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada, objetivando a execução de pavimentação asfáltica na Rua Mario 
Roncada e parte da Rua Albertina Pelisson Troiano, no Bairro Cachoeirinha. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: Jofege – Pavimentação E Construção Ltda. 
DATA DE ASSINATURA: 17/10/2014 
VIGÊNCIA: Noventa dias. 
 
PROCESSO: Nº 1195/07/2013 ADITAMENTO: Nº 067/2014 
MODALIDADE: Tomada de Preços n° 005/2013 TIPO: Menor preço global. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada, objetivando a execução de pavimentação asfáltica na Rua Giacomo 
Polisello, no Bairro Cachoeirinha. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: Jofege – Pavimentação E Construção Ltda.  



DATA DE ASSINATURA: 17/10/2014 
VIGÊNCIA: Noventa dias. 
 
PROCESSO: Nº 1195/07/2013 ADITAMENTO: Nº 068/2014 
MODALIDADE: Tomada de Preços n° 006/2013 TIPO: Menor preço global. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada, objetivando a execução de pavimentação asfáltica na Rua Cesiro 
Roncada e parte da Rua Lazaro de Oliveira, no Bairro Cachoeirinha. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: Jofege – Pavimentação E Construção Ltda.  
DATA DE ASSINATURA: 17/10/2014 
VIGÊNCIA: Noventa dias. 
 
PROCESSO: Nº 044/01/2014 ADITAMENTO: Nº 069/2014 
MODALIDADE: Tomada de Preços n° 001/2014 TIPO: Menor preço global. 
OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de Soluções Educacionais composto por Material Didático 
Multidisciplinar para alunos e professores da Educação Infantil (0 a 5 anos), do Ensino Fundamental (1º ao 9º ano) e 
Projeto Especial em Educação Física, Portal Educacional Interativo, Publicação tipo “magazine” voltada à divulgação e 
compartilhamento de Projetos Pedagógicos, Assessoria Pedagógica e Programa de Formação Específica para 
Gestores. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: Editora Gráfica Opet Ltda  
VALOR GLOBAL: R$ 26.022,00 
DATA DE ASSINATURA: 21/10/2014 
 
 

 
 


